«НОШУЛЬ»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СОВЕТ

 СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОШУЛЬ»

[image: image1.jpg]LY

                                                                 Республика Коми, с.Ношуль
РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
№ 2 -20/03
  24 октября   2023 года

Об учреждении периодического печатного издания - бюллетеня «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования сельского поселения «Ношуль», Совет сельского поселения «Ношуль» решил:

1. Учредить в сельском поселении «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми (далее – «сельское поселение Ношуль») периодическое печатное издание - бюллетень «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми (далее – периодическое печатное издание) для официального опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом развитии сельского поселения «Ношуль»  и иной официальной информации.

2. Определить учредителем периодического печатного издания администрацию сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми.
3. Тираж периодического печатного издания определяется главным редактором и не может быть менее 11 и более 20 экземпляров.

4. Распространение периодического печатного издания для массового ознакомления населения, проживающего на территории сельского поселения «Ношуль» осуществляется путем размещения на официальных стендах, установленных на территории сельского поселения «Ношуль» согласно приложению к настоящему решению.
5. Датой официального опубликования муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, признается размещение его полного текста в местах, указанных в настоящем пункте решения.

Обязательный бесплатный экземпляр рассылается в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».

6. Периодическое печатное издание распространяется на безвозмездной основе.

7. Финансирование периодического печатного издания является расходным обязательством сельского поселения «Ношуль» и финансируется за счет средств бюджета сельского поселения «Ношуль».

          8. Главе сельского поселения «Ношуль»  утвердить главного редактора периодического печатного издания.

9. Администрации сельского поселения «Ношуль» осуществлять функции редакции, издателя и распространителя периодического печатного издания.

10. Каждый выпуск периодического печатного издания должен содержать следующие сведения:

1) наименование (название) периодического печатного издания;

2) учредитель (соучредители);

3) фамилия, инициалы главного редактора;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

5) индекс - для изданий, распространяемых через предприятия связи;

6) тираж;

7) цена, либо пометка «Свободная цена», либо пометка «Бесплатно»;

8) адреса редакции, издателя.
11. Решение Совета сельского поселения «Ношуль» от 27 июня 2007 года №I-22/2 «Об Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Ношуль»» отменить.
12.Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальных стендах, установленных на территории сельского поселения «Ношуль».
13. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Ношуль»_____________________ С.Н. Елдин

                                                               (подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета сельского поселения «Ношуль»

от 24 октября 2023 г. №2-20/03
Перечень мест размещения

бюллетеня -«Информационного вестника Совета и администрации
сельского поселения «Ношуль»»

	N п/п
	Места размещения
   (по согласованию)
	Адрес
	Коли-чество экземпляров

	11.
	Администрация сельского поселения «Ношуль»
	Прилузский район, с. Ношуль,                   ул. Советская, дом № 29
	1

	22.
	Ношульская библиотека-филиал № 9 МУК «Прилузская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Прилузский район,  с. Ношуль,                ул. Советская,  дом № 22
	1

	33
	Информационный стенд администрации сельского поселения «Ношуль»
	Прилузский район, пст Чекша, ул. Центральная,
возле дома №17
	1

	54.
	Орысьский фельдшерский акушерский пункт ГБУЗ «Прилузская ЦРБ»
	Прилузский район, пст Орысь,                                    ул. Центральная,  дом №14
(по согласованию)
	1

	65.
	Информационный стенд администрации сельского поселения «Ношуль»
	Прилузский район,                         д. Яковлевская, ул. Яковлевская, возле дома №8
	1

	76.
	Информационный стенд администрации сельского поселения «Ношуль»
	Прилузский район,                             д. Лихачевская,  ул. Центральная, возле дома  №11;
	1

	87.
	Ваймесская библиотека-филиал № 22 МУК «Прилузская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Прилузский район,  п.с.т. Ваймес, ул. Школьная, дом №6
	1

	98.
	Информационный стенд администрации сельского поселения «Ношуль»
	Прилузский район, пст Велдоръя,                          ул. Центральная, возле дома  №19;
	1

	19.
	«Клуб п.с.т. Оньмесь»- отдел филиала «Ношульский сельский дом культуры» МАУК «Прилузский межпоселенческий центр культуры и досуга»
	Прилузский район                     д. Оньмесь, ул. Центральная, дом №7
	1

	110.
	Магазин «Продукты» ПО «Объячево»

	Прилузский район,                                 с. Верхолузье, ул. Центральная,  дом 22 (по согласованию)
	1

	111.
	Информационный стенд администрации сельского поселения «Ношуль»
	Прилузский район  п.с.т. Бедьвож,                                    ул. Железнодорожная,                     возле дома №10
	1

1